101. *Item statuimus et perpetuo sancimus, quod omnia eorum mobilia et immobilia publicentur; et domus quæ nunc destructæ sunt, et eorum domus in quibus steterint vel ante recepti fuerint, vel se congregaverint, destruantur et ulterius non liceat alicui eas reedificare.*

102. *Late patet Dei clementia, qui, pulso infidelitatis errore, veritatem fidei suis fidelibus patefecit: justus enim ex fide vivit, qui vero non credit, jam iudicatus est. Nos igitur, qui gratiam fidei in vanum non recipimus, omnes non recte credentes, qui lumen fidei catholicæ hæreticæ pravitate in imperio nostro conantur extinguere, imperiali volumus severitate puniri, et a consortio fidelium per totum imperium separari; præsentium tibi auctoritate mandantes, quatenus hæreticos Valdenses et omnes qui in Taurinensi diocesi zizania seminant falsitatis, et fidem catholicam alicujus erroris seu pravitatis doctrina impugnant, a toto Taurinensi episcopatu imperiali auctoritate expellas; licentiam enim, auctoritatem omnimodum, et plenam tibi conferimus potestatem, ut, per tuæ studium sollicitudinis, Taurinensis episcopatus area ventiletur, et omnis pravitas, quæ fidei catholicæ contradicit, penitus expurgetur. Ap. GIOFFREDO, Storia delle Alpi Marittime al 1229.*

103. LABBE, T. XI, p. 334, 335.

104. La *Maestruzza* è una *Somma*, detta anche *Pisanella* perchè fatta da frà Bartolomeo da San Concordio, che serviva ad uso dei Domenicani, e tratta de' sacramenti e de' comandamenti. La volgarizzò D. Giovanni dalle Celle.

105. Cap. xxxi *De Simonia*; cap. xxiv *De Accusationibus*.

106. Cap. fin. *De Hæreticis*.

107. *Multo gravius est corrumpere fidem, per quam est animæ vita, quam falsare pecuniam, per quam temporali vitæ subvenitur. Unde, si falsarii pecuniæ vel alii malefactores statim per sæculares principes justæ morti traduntur, multo magis hæretici statim ex quo de hæresi convincuntur, possunt non solum excommunicari, sed et juste occidi. S. THOMAS, Summa theologica, 2ª, quaestio XI, art. 3.*

108. BOLLAND., tom. X, *Vita S. Petri Parenis*.

109. *Regesta*, num. 123, 124, e pag. 130, lib. X.

110. GIACHI, *App. alle ricerche storiche di Volterra*.

111. RICHARDUS, *Chron. ad 1231*. RAYNALDI, *ad ann. n. 13*.

112. *Capitula Annibaldi senatoris et Populi Romani edita contra Patarenos*. Nel c. 123 si comanda che *Hæretici, videlicet Cathari, Patareni, Pauperes de Lugduno, Passagni, Josephini, Arnaldistes, Speronistæ et alii cujuscumque hæresis nomine censeantur, singulis annis a senatore diffidentur*.